<sup>1</sup> *Revue Bénédictine*, Jan. 1903, pp. 26 *et seq.*

<sup>2</sup> Batifol, *l'Église naissante*, p. 447. Third edition. [E.T., *Primitive Catholicism*, p. 375.]

objection has not been met, and that so long as that is the case there appears to me a great difficulty in the way of accepting it as proved, quite apart from what can be said on behalf of what I may call the non-Cyprianic theory, which will now be considered.

1244. It will be convenient to print on the one side of the page the genuine text as given by Hartel under the letter 'A,'<sup>1</sup> and on the other the 'interpolated' text as also given by that editor of St. Cyprian's works under the letter 'B';<sup>2</sup> any additional sentence which occurs in each being enclosed in brackets, any other dissimilarity being printed in italics.

## A.

Loquitur Dominus ad Petrum: ego tibi dico, inquit, quia tu es, *etc.*, S. Matt. xvi. 18.

super unum ædificat ecclesiam,

Et quamvis apostolis omnibus [post resurrectionem suam] parem potestatem tribuat [et dicat S. Joan. xx. 21, *etc.*]

*tamen ut unitatem manifestaret, unitatis ejusdem originem ab uno incipientem sua auctoritate disposuit.*

hoc erant utique et ceteri [apostoli] quod fuit Petrus [pari consortio præditi et honoris et potestatis],

sed *exordium ab unitate proficiscitur, ut ecclesia [Christi] una monstretur,*

[quam unam ecclesiam etiam in canticò canticorum Spiritus sanctus ex persona Domini designat et dicit, vi. 8.]

Hanc *ecclesie* unitatem qui non tenet tenere se fidem credit?

*Qui ecclesie renititur et resistit in ecclesia se esse confidit?*

[Quando et *beatus apostolus Paulus* hoc idem doceat et sacramentum *unitatis* ostendat dicens: Eph. iv. *etc.*]

1245. (a) It is plain that the interpolations in themselves being 'Cyprianic,' must bear the meaning which the similar expressions do when used elsewhere by St. Cyprian. This is true of the interpolations in their most developed form as they appear in the printed editions of Manutius, *etc.*, as has been shown above.<sup>3</sup> But, on the other hand, it is not unknown for skilful forgers

## B.

Loquitur Dominus ad Petrum: ego tibi dico, inquit, quia tu es, *etc.*, S. Matt. xvi. 18 [et idem post resurrectionem suam dicit: pasce oves meas.]

super unum ædificat ecclesiam [et illi pascendas oves mandat suas,]

Et quamvis apostolis omnibus parem tribuat potestatem,

*unam tamen cathedram constituit et unitatis originem atque rationem sua auctoritate disposuit.*

hoc erant utique et ceteri quod Petrus,